32  diário oficial Nº 36.185 Quinta-feira, 03 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA N° 124/2025, de 26/03/2025
Portaria Individual
Objetivo: Reunião Técnica de Planejamento em Saúde junto ao NISPLAN,
GEP, FES, SAGA/SESPA, para tratar de diferentes assuntos relacionados a
região de saúde do Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Período: 05/04 a 13/04/2025
Lotação: 10ºCRS
Quantidade de Diária: 8,5
Valor Unitário: R$ 247,07
Valor por colaborador: R$ 2.100,10
Colaborador: Gracinda Lima Magalhães (Colaborador Eventual)
Renan Rocha Granato
Diretor do 10º CRS/SESPA
*Republicado por haver inconsistência na publicação do DOE nº
36.175, de 27.03.2025

Protocolo: 1183954

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: E-2025/2219364
Nota de Empenho: 2025.200102NE000057
Base legal: Art. 95, da Lei nº 14.333/2021
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: RECARGA P/ EXTINTOR, PQS PO QUIMICO SECO BC, 6KG
Responsável pelo Acompanhamento: WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO
LIMA – Matrícula nº 57209274/1
Projeto Atividade: 4110008338C
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01500.100203
Valor Total R$: 480,00
CONTRATADA: ON FIRE SERVICOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ: 43.436.423/0001-61
Endereço: AVN : AFRO SAMPAIO, 0 – Bairro - BOM PLANALTO – Marabá/PA
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1183584
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: E-2025/2252806
Nota de Empenho: 2025.200102NE000090
Base legal: Art. 95, da Lei nº 14.333/2021
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: Prestação de serviços de almoço para o Seminário de Acolhimento
para Coordenadores Municipais de Vigilância em Saúde
Responsável pelo Acompanhamento: ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA–
Matrícula nº 54191375/1
Projeto Atividade: 1020008302C
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso:01600000049-001435
Valor Total R$: 4.275,00
CONTRATADA: REFINADO SABOR LTDA
CNPJ: 59.685.458/0001-74
Endereço: V BRASILIA, QD. 183- Bairro -SAO MIGUEL DA CONQUISTA – MARABA
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1183998

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 65 DE 20 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 6.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 1.605,96:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
AMBROSIO LINDOSO DA SILVA FILHO / 5094780 / AGENTE DE PORTARIA
/ 11º CRS/DAF
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO INFORMÁTICA BÁSICA QUE SERÁ RE-
ALIZADO NA EGPA
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 06/04/2025 A 12/04/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1183677
PORTARIA N° 55 DE 17 DE MARÇO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 6.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 1.605,96:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
LILIAN DA SILVA LOPES COSTA / 55590243 / Agente de Portaria / Execu-
ção Financeira. / 11º CRS/DAF

OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO EFD REINF /DCTFWEB COM MIT QUE
SERÁ REALIZADO NA EGPA.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 06/04/2025 A 12/04/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1183965

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 2024/2438318
Ao segundo dia do mês de abril de 2025 as 10:14 horas, no Auditório Rosa
deste 12º Centro Regional de Saúde /SESPA situado na Praça da Bíblia nº
300 – Centro de Conceição do Araguaia - Pará foi dada por vencedora de
Menor Preço por item de lote a Empresa: Comercio e Transporte Boa Espe-
rança LTDA inscrita no CNPJ nº 04.787.941/0001-78 no Endereço: Av. João
Paulo II, nº 1.047 – Bairro: Marco na cidade de Belém – Estado do Pará. O
Objeto da presente Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo disputa
aberta para a contratação de Empresa operadora de Passagens Terrestre
Intermunicipal diretamente em terminais para a demanda do Programa
de Tratamento Fora do Domicilio - PTFD conforme descrito no Termo de
Referência por um período de 12(doze)meses de acordo as condições esta-
belecidas no Edital e seus Anexos.
Valor R$: 1.716.813,00(um milhão setecentos e dezesseis mil, oitocentos
e treze reais)
Realizado pelo Pregoeiro:
 Armando Vieira do Nascimento
PORTARIA Nº 020/2024
12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesa:
Alex José de Aquino Santiago
PORTARIA Nº 316/2023
12ºCRS/SESPA

Protocolo: 1183760

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102 de 01 de abril de 2025
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 07 a 12.04.2025
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Maraba
Objetivo: tratar de assuntos administrativos e participar do Encontro de 10
anos da Unidade do TCE: fortalecendo a Gestão e o Controle Interno no
Sul e Sudeste do Pará
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1183841

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 17 DE 01 DE ABRIL DE 2025
DETERMINAR a servidora MARIA DE NAZARÉ FREITAS SOARES, matricula
nº 5127700-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada na U.
M. de Limoeiro do Ajurú/13ºCRS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 22 de Abril de 2025 a 21 de Maio de 2025, referente ao triênio
de 03 de Maio de 1993 à 02 de Maio de 1996.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Em: 01.04.2025
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 18 DE 01 DE ABRIL DE 2025
CONCEDER a servidora MARIA DE NAZARÉ FREITAS SOARES, matricula
nº 5127700-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada na U.
M. de Limoeiro do Ajurú/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no
período de 22 de Maio de 2025 a 20 de Julho de 2025, referente ao triênio
de 03 de Maio de 1996 à 02 de Maio de 1999.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Em: 01.04.2025
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 1183906